
COOP DE TIENDAS
13.2 kW 11 de Julio de 2024

PDBT 686160501871

3,111 kWh $ 14,123

24 3,110 kWh $149

98.94 % BIMESTRE $ 13,974

$84,740.00 MXN $893.00 MXN $83,847.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 550 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.7 %



Propuesta 1 11 de Julio de 2024 26 de Julio de 2024

20240085

COOP DE TIENDAS  

24 Canadian Solar PV Module 550W

1 Fronius  Inverter 11.4 kW

24 Estructura de aluminio

24 Mano de obra por panel MXN

1 Material eléctrico

Subtotal $ 214,700.00

IVA $ 34,352.00

TOTAL (MXN) $ 249,052.00
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1 $ 84,740.00 $ 893.00 $ 0.00 $ 83,847.00 $ 83,847.00 $ -165,205.00

2 $ 87,282.20 $ 919.79 $ 0.00 $ 86,362.41 $ 86,362.41 $ -78,842.59

3 $ 89,900.67 $ 947.38 $ 0.00 $ 88,953.28 $ 88,953.28 $ 10,110.69

4 $ 92,597.69 $ 975.81 $ 0.00 $ 91,621.88 $ 91,621.88 $ 101,732.57

5 $ 95,375.62 $ 1,005.08 $ 0.00 $ 94,370.54 $ 94,370.54 $ 196,103.11

6 $ 98,236.89 $ 1,035.23 $ 0.00 $ 97,201.65 $ 97,201.65 $ 293,304.76

7 $ 101,183.99 $ 1,066.29 $ 0.00 $ 100,117.70 $ 100,117.70 $ 393,422.47

8 $ 104,219.51 $ 1,098.28 $ 0.00 $ 103,121.23 $ 103,121.23 $ 496,543.70

9 $ 107,346.10 $ 1,131.23 $ 0.00 $ 106,214.87 $ 106,214.87 $ 602,758.57

10 $ 110,566.48 $ 1,165.16 $ 0.00 $ 109,401.32 $ 109,401.32 $ 712,159.89

11 $ 113,883.47 $ 1,200.12 $ 0.00 $ 112,683.36 $ 112,683.36 $ 824,843.25

12 $ 117,299.98 $ 1,236.12 $ 0.00 $ 116,063.86 $ 116,063.86 $ 940,907.10

13 $ 120,818.98 $ 1,273.20 $ 0.00 $ 119,545.77 $ 119,545.77 $ 1,060,452.88

14 $ 124,443.55 $ 1,311.40 $ 0.00 $ 123,132.15 $ 123,132.15 $ 1,183,585.02

15 $ 128,176.85 $ 1,350.74 $ 0.00 $ 126,826.11 $ 126,826.11 $ 1,310,411.13

16 $ 132,022.16 $ 1,391.26 $ 0.00 $ 130,630.89 $ 130,630.89 $ 1,441,042.03

17 $ 135,982.82 $ 1,433.00 $ 0.00 $ 134,549.82 $ 134,549.82 $ 1,575,591.85

18 $ 140,062.31 $ 1,475.99 $ 0.00 $ 138,586.32 $ 138,586.32 $ 1,714,178.16

19 $ 144,264.18 $ 1,520.27 $ 0.00 $ 142,743.90 $ 142,743.90 $ 1,856,922.07

20 $ 148,592.10 $ 1,565.88 $ 0.00 $ 147,026.22 $ 147,026.22 $ 2,003,948.29

21 $ 153,049.87 $ 1,612.86 $ 0.00 $ 151,437.01 $ 151,437.01 $ 2,155,385.30

22 $ 157,641.36 $ 1,661.24 $ 0.00 $ 155,980.12 $ 155,980.12 $ 2,311,365.42

23 $ 162,370.60 $ 1,711.08 $ 0.00 $ 160,659.52 $ 160,659.52 $ 2,472,024.94

24 $ 167,241.72 $ 1,762.41 $ 0.00 $ 165,479.31 $ 165,479.31 $ 2,637,504.25

25 $ 172,258.97 $ 1,815.29 $ 0.00 $ 170,443.69 $ 170,443.69 $ 2,807,947.94

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,660.5 1,668.3 1,840.1 1,771.6 1,742.4 1,631.3 1,638.4 1,619.5 1,402.6 1,490.3 1,558.1 1,714.1

Consumo actual 1,607.0 1,607.0 1,572.5 1,572.5 1,585.0 1,585.0 1,415.5 1,415.5 1,672.0 1,672.0 1,481.0 1,481.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


